

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari la sistemul de alimentare
cu apa si canalizare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-
1626875228379-RAC 2-1-4
Canalizare menajera C1**

Valoarea de deviz 929 402,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1626875228379-RAC 2-1-4:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,96	57,66	228,33
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2 101,65	57,66	121 181,14
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,00	57,66	345,96
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,99	57,66	576,03
5.	9310060019901	Chesonier	h-om	51,08	57,66	2 945,27
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,13	57,66	65,16
7.	9312040019600	Sapator	h-om	1,04	57,66	59,97
		Total manopera				125 401,86

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,35	350,00	122,50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,21	350,00	73,50
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,23	250,00	57,50
4.	1421102200579	Nisip	m3	1,74	250,00	435,00
5.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	234,00	0,25	58,50
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	66,90	20,00	1 338,00
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	98,18	120,00	11 781,60
8.	2521216700707	Teava din PP SN4 D=160 mm	m	20,90	113,33	0,00
9.	2521216720178	Teava din PP-R fonoabsorbanta pentru canalizare D=50 mm	m	391,40	55,00	21 527,00
10.	2521216720180	Teava din PP-R fonoabsorbanta pentru canalizare D=100 mm	m	947,60	167,00	158 249,20
11.	2521216720183	Teava din PP-R fonoabsorbanta pentru canalizare D=160 mm	m	159,65	333,00	53 163,45
12.	2523126721116	Sifon de pardoseala din polipropilena D=50 mm, lateral	buc	47,47	167,00	7 927,49
13.	2523156721410	Teu 45* din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	130,00	100,00	13 000,00

14.	2523156721413	Teu 45* din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	90,00	154,00	13 860,00
15.	2523156721415	Teu 45* din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	30,00	250,00	7 500,00
16.	2523156721420	Teu redus 45* din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x50 mm	buc	280,00	87,50	24 500,00
17.	2523156721531	Cot 45* din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1 200,00	28,30	33 960,00
18.	2523156721534	Cot 45* din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	650,00	58,30	37 895,00
19.	2523156721537	Cot 45* din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	80,00	110,00	8 800,00
20.	2523156721568	Revizie din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta cu dop filetat, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	88,00	210,00	18 480,00
21.	2523156721576	Reductie din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm	buc	54,00	56,00	3 024,00
22.	2523156721577	Reductie din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160x110 mm	buc	34,00	167,00	5 678,00
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	84,04	1,50	126,06
24.	2875274204020	Bratara pt. tevi 4"	buc	615,00	18,30	11 254,50
25.	2875274204022	Bratara pt. tevi 6"	buc	103,00	26,70	2 750,10
26.	2875277330525	Mufa antiincendiara tip PTMK D=110 mm	buc	78,00	188,00	14 664,00
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,20	25,00	5,00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	25,00	2,50
29.	4100126202818	Apa	m3	0,03	25,00	0,75
		Total materiale de constructii				450 233,65

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	50,00	2,00
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	20,28	30,00	608,40
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,18	30,00	5,40
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,02	40,00	0,80
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,10	100,00	10,00
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,92	120,00	230,40
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,08	350,00	28,00
		Total utilaje de constructii				885,00

Total	lei	576 520,51
Asigurari sociale	24,00 %	30 096,45
Transport	7,00 %	31 516,36
Total	100,00 +	638 133,32
Cheltuieli de regie	14,50 %	92 529,33

Total	100,00 +	730 662,65
Beneficiu de deviz	6,00 %	43 839,76
Total	100,00 +	774 502,41
TVA	20,00 %	154 900,48

Total deviz: **929 402,89**

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)